Il .. Semigalicnsi episcopo. Cum venerabilis fraler—. 

Dat. Laierani, V idus februarii, anno seplirao. » 

1819 Lalran, 21 février 1234. 

Universis Christi fidelibus per Livoniam, Prusciara. Golh-
landiara, Vinlandiam, Esloniam, Seraìgaliam, Curlandiara et 
ceteras neophytorura et paganorura provincias ac insulas 
constitutis raandat qualcnus Willelraum, episcopum quondam 
Mutinensem, ad ipsos missum, lanquam legatura aposlolicum 
recipiant, ejusque monilis el mandalis pronis raenlibus inten
dant. — (REO. 17, f. 150 vo; ann. VII, e. 558 ; —MOREAU 1188, 

f. 341 ; cf. ibid., f. 343; — POTTHAST 9413; — fragm. in R O 
DENBERG 575 '.) 

a Universis Christi fidelibus j^er Livoniam, Prusciam, 

Gothlandiam, Vinlandiam, Esloniaìn, Semigaliam, Cur-

landiam, et ceteras ìieophitorum el paganorum provincias 

ac insulas constitutis. Ineffabilis disposilio Creatoris —. 
Suscitavit olira Dorainus spiritum venerabilis fratris 
nostri Willelmi, episcopi quondam Mutinensis, qui de 
mandato Sedis Aposlolice ad paganos illos accedens, 
qui circa regiones vestras existunt, non modicam mul
titudinem eorundera ad aguitionem verilatis adduxit, 
multorum in eis errorum generibus exstirpatis, quibus 
ita miseri tenebanlur impliciti, ut, cultum christiani 
nominis non habentes, omnem intenlionera suara cullui 
tanlura visibilium applicarent. Verura idera episcopus, 
elevalis oculis videns quod regiones veslre albe sunt 
jara ad raessera, cura Jhesus Chrislus, Deus nosler, 
sicul accepiraus, super gentera vestrara cleraenler re-
spiciens, ostium ejus salvalionis dignalus sit aperire, ac 
ad spiriluales delicias, conversionem videlicet gentis 
ejusdera, lolis desideriis lolisque animi medullis sus-
pirans, nobis — cum raulta precum inslanlia et lacri-
marum aflluentia supplicavit ut — ipsum, episcopatu 
propler vos Mulinensi dimisso, paralum prò vobis, si 

1. POTTHAST ot RODENBERG donnent l'tnctptl .- n Quoniam, ut 
ait... 1), qui n'est pas le véritable. 
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opus fuerit, etiam calicem bibere passionis, in messem 
Domini miltere dignaremur. Nos igitur, pium ejus et 
sanctum proposilum in Domino commendantes, ac re
vocantes legationis ofiìcium et universas litteras et 
indulgentias venerabili fratri nostro .. episcopo Semi
galliensi concessas, eum ad evangelizandum gentibus 
nomen Domini Nostri Jhesu Christi, conmiisso sihi 
piene legalionis officio, ad partes ipsas providimus des
tinandum —. Monemus ilaque universitatem vestram 
attentius et hortamur in Domino, per aposlolica vobis 
scripla precipiendo mandantes quatenus, prefalum 
episcopum.lanquam legatura Sedis Aposlolice, immo 
personam nostram in eo, recipientes ilariter et honeste 
tractantes, ipsius salutaribus monitis et mandalis pronis 
mentibus intendatis, et que inler vos staluenda duxerit, 
tanquam devolionis filli, leneatis firmiler et servetis. 
Alioquin sententiam quam rile lulerit in rebellés, ratam 
habebimus et faciemus, auctore Domino, firmiter ob
servari. De ipsius enim circuraspectione provida illam 
fiduciam obtinemus quod, dirigente Domino gressus 
ejus, de sparso semine reporlabit cum exultalione mani-
pulos fructuura elernorum. Dat. Laterani, V i l l i kalen
das martii. anno seplimo. » 

1 8 1 8 Latran, 9 février 1234. 
Seraigaliensi episcopo scribit : « licet olim tibi legationis 

» officiura duxeriraus coraraittendura, quia taraen super hoc 
» intendiraus aliler providere, illud de certa scientia revocan-
n tes, raandaraus atque precipimus quatenus negoliis' libi ab 
D'Apostolica Sede commissis, receplis presentibus, omnino 
» supersedere procures. » — (REO. 17, f. 151 ro; ann. VII, 
e. 559.) 

Il .. Semigalicnsi episcopo. Licet olim libi 
terani, V idus februarii, anno seplirao. » 

Dat. La-

1 8 1 9 Lalran, 21 février 1234. 

Episcopo Atrebatensi mandat quatenus quosdara religiosos 
et clericos saeculares vel laicos, qui, ab usurariis vel aliis 
Alrebatensis civitatis et dioecesis exsecutores testaraenti sui 
constituti, partera bonorura propriis usibus applicabant, com
pellat ut testamenta piene ac fideliter exsequantur. — (REO. 17, 
f. 151 vo; ann. VU, e. 560; — MOBEAU 1188, f. 340.) 

Il .. episcopo Atì'ebatensi. Operis coraplemenlum in
vitus —. Dal. Laierani, V i l l i kalendas martii, anno 
seplimo. » 

GRÉGOIRE IX, t. I. 

ANNEE. 994 

18!eO Latran, 18 février 1234. 

Episcopo Narniensi notum facit se unionem raonasterii 
Sancii Benedicli in Fundis cura raonaslerio Sancii Malthaei, 
Reatinae dioecesis, recenter faclam, revocare, et episcopo 
Reatino et B[erardo] Moysi, canonico Reatino, mandasse ut 
ipsura Narniensera episcopura in eara possessionem vel quasi 
praedicli raonaslerii Sancii Benedicli reducant, in qua ante 
praediclam unionem ipse ac ipsius praedecessores fueranl. — 
(REO. 17, f. 151 vo; ano. VII, e. 561 ; — cf. supra, n. 1171-
1172 el 1260-1261.) 

Il.. episcopo Narniensi. Licet olim intellecto quod ab
bas el conventus monasterii Sancti Benedicti in Fundis, 
eo inspirante cujus spiritus uhi vult spirai, mutati in 
viros alteros emulabantur carismala meliora», se et mo
nasterium ipsorum incorporari Cisterciensi ordini cu
pienles, el nos ipsorum desideriis annuentes, ejusdem 
el Sancti Malhei, Realine diocesis, Cislerciensis ordi
nis, monasteriorum, de tuo et capituli Narniensis as
sensu, facla primilus unione, ipsos incorporari manda
verimus ordini memoralo, .. abbate et convenlu Sancti 
Malhei se ad dictum Sancti Benedicli monaslerium 
transferentibus, ac eisdem abbate ac conventu Sancti 
Benedicli suscipienlibus habitum ordinis supradicti: 
quia taraen ex multis causis Coram nobis propositis 
unio ipsa servari non polest, el iidem abbas et conven
tus retro respiciunl, quasi ad Egypti pepones el allea " 
suspirando, te expresse negante de tuo vel capituli tui 
assensu unionera hujusraodi factara esse, nisi recom-
pensalione habila el quibusdara condilionibus inlerpo
sitis, tibi et ecclesie tue in prefato Sancti Benedicti 
monasterio rcservalis, unionem revocamus eandem, in 
eura statura negotiura reducentes, in quo ante unionem 
ipsam noscitur extilisse. Unde venerabili fralri noslro 
.. episcopo el dileclo filio B. Moysi, canonico Reatinis, 
noslris daraus lilteris in raandatis, ul, prediclis abbate 
el convenlu monaslerii Sancti Malhei prius per eos ad 
monaslerium ipsum reductis, deinde te in eam posses
sionem vel quasi monasterii memorali reducant, in 
qua tu ac predecessores lui fuisse ante dictam nosci-
mini unionem. Contradictores aulem, si qui fuerint, 
e ie Dat. Laterani, XII kalendas marl i i , anno sep
timo. »